ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей доступностью

трудовых ресурсов необходимой квалификации» от 21.02.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра – начальник отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
ГОЛОВАНОВ И.А.

Присутствовали:

КОШКАРЁВ
Дмитрий
Владимирович

– индивидуальный предприниматель, заместитель
руководителя Рабочей группы

ЧЕРЕПАНОВА
Дарья Анатольевна

 руководитель отдела кадров ООО «Голубая Лагуна»

ПОЛЯКОВА
Олеся
Алексеевна

– главный специалист отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития Камчатского края

ЧЕРЕВКО
Никита Сергеевич

– представитель КРО ООО МСП «Опора России»

ЗВЕЗДАЙ
Татьяна Ивановна

– руководитель HR-бизнес-партнер Камчатского филиала
ПАО «Ростелеком»

КАЛИБЕРДА
Дарья Витальевна

–  специалист отдела кадров ООО «К.А.П.П.»

МАКАРОВА
Оксана
Николаевна

– директор КГКУ ЦЗН Камчатского края

1. О согласовании Плана работы Рабочей группы по улучшению
инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению

«Удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов
необходимой квалификации» на 2024 год (далее – План работы ).

 2

(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать План работы на 2024 год.
1.2. Министерству труда Камчатского края направить членам Рабочей группы

утвержденный План работы на 2024 год
срок – 07.03.2024.

2. О рассмотрении мероприятий по улучшению показателя В.4.2 «Оценка

доступности необходимых трудовых ресурсов» Национального рейтинга состояния
инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации в 2-24 году

(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Согласовать паспорт проекта «Повышение удовлетворенности
предпринимателей доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации»
на 2024 год (далее – паспорт Проекта).

2.2. Министерству труда Камчатского края направить членам Рабочей группы
утвержденный паспорт Проекта

срок – 07.03.2024.

Заместитель Министра
– начальник отдела
развития трудовой
мобильности и
взаимодействия с
работодателями
Министерства труда и
развития кадрового
потенциала
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

           И.А. Голованов